
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

декабря 2019 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с, Ловозеро

Об утверждении Порядка
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района

В соответствии с пунктами 7 и 9 статьи 47.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.08.2016 № 868 "О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации", администрация Ловозерского
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и ведения реестра
источников доходов бюджета муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района (далее - Порядок ведения
реестра).

2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района обеспечить
полноту, достоверность и своевременность представления информации для
формирования реестра источников доходов бюджета.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
на официальном сайте администрации Ловозерского района в сети
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
Ловозерского района Н.И. Курзенев



Утвержден
постановлением администрации
Ловозерского района
от27Л2.2019№ 747-ПГ

ПОРЯДОК
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета

муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района

1. Настоящий порядок формирования и ведения реестра источников
доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.08.2016 № 868 "О порядке формирования и ведения перечня
источников доходов Российской Федерации" и определяет требования к
составу информации, порядку формирования и ведения реестра источников
доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района (далее - Порядок ведения реестра, реестр источников
доходов).

2. Реестр источников доходов является сводом информации о доходах
бюджета муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района по источникам доходов бюджета, формируемым в
процессе составления, утверждения и исполнения бюджета.

В реестре источников доходов отражаются бюджетные данные на
этапах составления, утверждения и исполнения бюджета.

3. Реестр источников доходов местного бюджета формируется и
ведется Районным финансовым отделом администрации Ловозерского
района по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

4. В целях ведения реестра источников доходов бюджета главные
администраторы доходов местного бюджета (далее - участники процесса
ведения реестра источников доходов бюджета) обеспечивают
предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников
доходов бюджета в соответствии с настоящим Порядком.

Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета
несут ответственность за полноту, достоверность и своевременность

предоставления информации, необходимой для ведения реестра источников
доходов бюджета.

5. До предоставления доступа к модулю формирования и ведения
реестров источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации государственной информационной системы управления
общественными финансами «Электронный бюджет» реестр источников
доходов бюджета ведется в электронной форме в формате Excel.



6. в реестр источников доходов местного бюджета в отношении
каждого источника дохода местного бюджета включается следующая
информация:

1) наименование источника дохода бюджета;
2) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий

источнику дохода бюджета, и идентификационный код источника дохода
бюджета по перечню источников доходов Российской Федерации;

3) наименование группы источников доходов бюджетов, в которую
входит источник дохода бюджета, и ее идентификационный код по перечню
источников доходов Российской Федерации;

4) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета
которого зачисляются платежи, являющиеся источником дохода бюджета;

5) информация об органах местного самоуправления, казенных
учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия
главных администраторов доходов бюджета;

6) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,
сформированные в целях составления и утверждения решения о местном
бюджете;

7) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,
принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в
соответствии с решением о местном бюджете;

8) показатели прогноза доходов бюджета по коду классификации
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета,
принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета в
соответствии с решением о местном бюджете с учетом решений о внесении
изменений в соответствующие решения;

9) показатели уточненного прогноза доходов бюджета по коду
классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода
бюджета, формируемые в рамках составления сведений для составления и
ведения кассового плана исполнения бюджета;

10) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета;

11) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов
бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета, принимающие
значения доходов бюджета в соответствии с решением о местном бюджете.

7. Информация, указанная в подпунктах 1-5 пункта 6 настоящего
Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов
Российской Федерации.

8. Информация, указанная в подпунктах 6-9 пункта 6 настоящего
Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления
доходов местного бюджета.



реестровые записи реестра источников доходов бюджета, которым Районный
финансовый отдел присваивает уникальные номера в части информации,
указанной в пункте 6 настоящего Порядка, - реестровую запись источника
дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.

При направлении участником процесса ведения реестра источников
доходов бюджета измененной информации, указанной в пункте 6 настоящего
Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В  случае отрицательного результата проверки информация,
предоставленная участником процесса ведения реестра источников доходов
бюджета в соответствии с пунктом б настоящего Порядка, не образует (не
обновляет) реестровые записи. В указанном случае Районный финансовый
отдел в течение не более одного рабочего дня со дня предоставления
участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета
информации уведомляет его об отрицательном результате проверки
посредством направления протокола, содержащего сведения о выявленных
несоответствиях.

13. В случае получения протокола, содержащего сведения о
несоответствиях, участник процесса ведения реестра источников доходов
бюджета в срок не более трех рабочих дней со дня получения протокола
устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию
для включения в реестр источников доходов бюджета,

14. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета
реестра источников доходов бюджета имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды - коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента
дохода кода вида доходов бюджетов классификации доходов бюджета,
соответствующие источнику дохода бюджета;

6 разряд - код признака основания возникновения группы источника
дохода бюджета, в которую входит источник дохода бюджета, в
соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 разряды -
идентификационный код источника дохода бюджета в соответствии с
перечнем источников доходов Российской Федерации;

21 разряд - код признака назначения использования реестровой записи
источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета,
принимающий следующие значения:

1 - в рамках исполнения решения о бюджете;

О-в рамках составления и утверждения решения о бюджете;



9. Информация, указанная в подпункте 10 пункта 6 настоящего
Порядка, формируется на основании соответствующих сведений,
предоставляемых Управлением Федерального казначейства по Мурманской
области.

10, Участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета
предоставляют в Районный финансовый отдел для включения в реестр
источников доходов бюджета информацию, указанную в пункте 6
настоящего Порядка, в следующие сроки:

1) информацию, указанную в подпунктах 1-5 пункта 6 настоящего
Порядка, - незамедлительно, но не позднее одного рабочего дня со дня
внесения указанной информации в перечень источников доходов Российской
Федерации, реестр источников доходов Российской Федерации;

2) информацию, указанную в подпунктах 7,8 и 11 пункта 6 настоящего
Порядка, - не позднее 5 рабочих дней со дня принятия или внесения
изменений в решение о бюджете и решение об исполнении бюджета;

3) информацию, указанную в подпункте 9 пункта 6 настоящего Порядка,
- согласно установленному в соответствии с бюджетным законодательством
порядком ведения прогноза доходов бюджета, но не позднее 10-го рабочего
дня каждого месяца года;

4) информацию, указанную в подпункте 6 пункта 6 настоящего Порядка,
в сроки, установленные порядком составления проекта местного бюджета на
очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый
период);

5) информацию, указанную в подпункте 10 пункта 6 настоящего
Порядка, в соответствии с утвержденным Районным финансовым отделом
порядком составления и ведения кассового плана и (или) предоставления
сведений для составления и ведения кассового плана бюджета, но не позднее
10-го рабочего дня каждого месяца года.

11. После предоставления доступа к информационной системе
"Электронный бюджет" Районный финансовый отдел, в целях ведения
реестра источников доходов бюджета, в течение одного рабочего дня со дня
предоставления участником процесса ведения реестра источников доходов
бюджета информации, указанной в пункте б настоящего Порядка,
обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:

а) наличия информации в соответствии с пунктом 6 настоящего
Порядка;

б) соответствия порядка формирования информации правилам,
установленным в соответствии с пунктом 16 настоящего Порядка.

12. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте
И настоящего Порядка, информация, представленная участником процесса
ведения реестра источников доходов бюджета, образует следующие



22, 23 разряды - последние две цифры года формирования реестровой
записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета, в
случае если 21 разряд принимает значение 1, или последние две цифры
очередного финансового года, на который составляется решение о бюджете,
в случае если 21 разряд принимает значение 0;

24, 25, 26, 27 разряды - порядковый номер версии реестровой записи
источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.

15. Пункт 14 настоящего Порядка применяется после предоставления
доступа к информационной системе "Электронный бюджет".

16. После предоставления доступа к информационной системе
"Электронный бюджет" формирование информации, предусмотренной
подпунктами 1-5 пункта 6 настоящего Порядка, для включения в реестр
источников доходов бюджета осуществляется в соответствии с Положением
о государственной интегрированной информационной системе управления
общественными финансами "Электронный бюджет", утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2015 N 658.

17. Реестр источников доходов местного бюджета ведется на
государственном языке Российской Федерации.

18. Реестр источников доходов хранится в соответствии со сроками
хранения архивных документов, определенными в соответствии с
законодательством Российской Федерации об архивном деле.

19. Реестр источников доходов местного бюджета направляется в
составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом
решения о местном бюджете, в Совет Депутатов сельского поселения
Ловозеро Ловозерского района по форме согласно приложению к
настоящему Порядку.



пр
ил

ож
ен

ие
к 

П
ор

яд
ку

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 и

 в
ед

ен
ия

ре
ес

тр
а 

ис
то

чн
ик

ов
 д

ох
од

ов
 б

ю
дж

ет
а

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

се
ль

ск
ое

 п
ос

ел
ен

ие
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

Р
ее

ст
р 

ис
то

чн
ик

ов
 д

ох
од

ов
бю

дж
ет

а 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
 М

ур
м

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти
на

 2
0 

го
д 

и
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

0 
и

 2
0 

го
до

в
на

 «
 

»
 

20
 

го
да

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ф

ин
ан

со
во

го
 о

рг
ан

а:
Н

аи
ме

но
ва

ни
е 

бю
дж

ет
а:

Е
ди

ни
ца

 и
зм

ер
ен

ия
: т

ы
с.

 р
уб

ле
й

Г
л

а
в
н
ы

й
К

а
сс

о
в
ы

е
П

ро
гн

оз
 д

ох
од

ов
0

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
то

р
П

ро
гн

оз
п
о

ст
уп

л
е

н
О

це
нк

а
м

е
с
т
н
о

го

д
о

х
о

д
о

в
д

о
х
о

д
о

в
и

я
 в

и
с
п
о

л
н
е

бю
дж

ет
а

К
од

 в
ид

а 
до

хо
до

в 
бю

дж
ет

а
К

о
д

 п
од

ви
да

 д
ох

од
ов

бю
дж

ет
а

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
 К

Б
К

бю
д

ж
ет

а
на

 2
0

те
ку

щ
е

м
ф

ин
ан

со
в

н
и

я

м
е

с
т
н
о

г

1

гр
у
п
п
а

а
н
а

л
и

т
и

ч
е

го
д

о
м

 г
о

д
у
 п

о
0

гр
у
п

п
о

д
гр

с
т
а

т
ь

п
о

д
с
т

п
о

д
в
и

д
о

е
к
а

я
к
о

д
н
а

и
м

е
н
о

в
а

(т
ек

ущ
и

с
о

с
т
о

я
н
и

бю
дж

ет
а

2
0

_
20

п
а

у
п
п
а

я
а

т
ь
я

э
л

е
м

е
н
т

в
гр

у
п
п
а

н
и

е
й

ю
 н

а
 0

1
в

го
д

го
д

д
о

х
о

д
о

х
о

д
о

х
о

д
о

х
о

д
о

х
о

д
о

в
д

о
х
о

д
о

в
п
о

д
в
и

д
о

в
ф

ин
ан

со
ч
и

с
л

о
те

ку
щ

е
м

л
о

в
д

о
в

д
о

в
д

о
в

бю
дж

ет
е

в

д
о

х
о

д
о

в

бю
д

ж
ет

ов
вы

й 
го

д
)

м
е

с
я
ц

а

2
0

 
г.

го
д

у

2
3

 :
4

5
б

7
8

9
1

0
1

1
1

2
13

1
4

1
5

16

Р
ук

ов
од

ит
ел

ь

И
сп

ол
ни

те
ль

, д
ат

а
(ра

сш
иф

ро
вк

а п
од

пи
си

)


